

2025年2月13日

お客様各位

アリスタ フードソリューションズ ジャパン株式会社

商品の規格および配合変更のご案内

拝啓

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、一部の商品の規格および配合変更についてご案内申し上げます。

昨今の原材料高騰を受け、原料メーカー側からの原料変更の申し入れがございました。

また今回の原料変更を機に、クリーンラベルを目指し、より優れた原料の調査、また品質向上を目的とした商品のリニューアルを行うことといたしました。

ウクライナ侵攻以降の原材料の価格高騰により、弊社としても出来うる対策として製造ラインの統廃合等行っておりますが、度重なる原料変更でご迷惑をおかけしておりますこと深くお詫び申し上げます。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

詳細は別紙にてご案内いたしますので、ご査収の程よろしくようお願い申し上げます。

敬具

(別紙)

商品：451217 チョコチャンク

切り替え予定時期：2025年3月中旬 ※

変更内容：

	現行	→	変更後
原材料表示	小麦粉、チョコレート、砂糖、マーガリン、卵、転化糖、食塩、糖蜜、液糖／膨張剤、香料、乳化剤、pH調整剤、カロテン色素、(一部に小麦・卵・大豆を含む)		小麦粉、チョコレート、砂糖、マーガリン、卵、転化糖、食塩、糖蜜、液糖／膨張剤、香料、乳化剤、pH調整剤、カロテン色素、(一部に小麦・卵を含む)
アレルギー	小麦、卵、大豆		小麦、卵

商品：852082 ホワイトチャンク

切り替え予定時期：2025年3月下旬 ※

変更内容

	現行	→	変更後
原材料表示	小麦粉、油脂加工品(砂糖、植物油脂、脱脂粉乳)、砂糖、マーガリン、卵、ドライココナッツ、転化糖、食塩、糖蜜、液糖／膨張剤、香料、乳化剤、pH調整剤、カロテン色素、(一部に小麦・卵・乳成分・大豆を含む)		小麦粉、油脂加工品(砂糖、植物油脂、脱脂粉乳)、砂糖、マーガリン、卵、ドライココナッツ、転化糖、食塩、糖蜜、液糖／膨張剤、香料、乳化剤、pH調整剤、カロテン色素、(一部に小麦・卵・乳成分を含む)
アレルギー	小麦、卵、乳、大豆		小麦、卵、乳

商品：852084 ダブルチャンクチョコ

切り替え予定時期：2025年4月下旬 ※

変更内容：

	現行	→	変更後
原材料表示	小麦粉、砂糖、油脂加工品(砂糖、植物油脂、脱脂粉乳)、マーガリン、チョコレート、卵、ココアパウダー、転化糖、食塩／香料、膨張剤、乳化剤、pH調整剤、カロテン色素、(一部に小麦・卵・乳成分・大豆を含む)		小麦粉、砂糖、油脂加工品(砂糖、植物油脂、脱脂粉乳)、マーガリン、チョコレート、卵、ココアパウダー、転化糖、食塩／香料、膨張剤、乳化剤、pH調整剤、カロテン色素、(一部に小麦・卵・乳成分を含む)

アレルギー	小麦、卵、乳、大豆
-------	-----------

小麦、卵、乳

商品：10126 ミニ・バターギッフェリ

切り替え予定時期：2025年3月上旬 ※

変更内容：

	現行
原材料表示	小麦粉、バター、酵母、砂糖、食塩、小麦たん白、全粉乳、小麦でん粉、ぶどう糖、コーンフラワー、小麦麦芽粉/V.C、酵素、(一部に小麦・乳成分を含む)
アレルギー	小麦、乳



	変更後
原材料表示	小麦粉、バター、酵母、砂糖、食塩、全粉乳、小麦たん白、小麦麦芽粉、ホエイパウダー(乳製品)、小麦でん粉/V.C、酵素、(一部に小麦・乳成分を含む)
アレルギー	小麦、乳

商品：14120 バターギッフェリ 45g

切り替え予定時期：2025年3月上旬 ※

変更内容：

	現行
原材料表示	小麦粉、バター、酵母、砂糖、食塩、小麦たん白、全粉乳、小麦でん粉、ぶどう糖、コーンフラワー、小麦麦芽粉/V.C、酵素、(一部に小麦・乳成分を含む)
アレルギー	小麦、乳



	変更後
原材料表示	小麦粉、バター、酵母、砂糖、食塩、全粉乳、小麦たん白、小麦麦芽粉、ホエイパウダー(乳製品)、小麦でん粉/V.C、酵素、(一部に小麦・乳成分を含む)
アレルギー	小麦、乳

商品：10120 バターギッフェリ 60g

切り替え予定時期：2025年5月上旬 ※

変更内容：

	現行
原材料表示	小麦粉、バター、酵母、砂糖、食塩、小麦たん白、全粉乳、小麦でん粉、ぶどう糖、小麦麦芽粉、コーンフラワー、大麦麦芽粉/V.C、酵素、(一部に小麦・乳成分を含む)
アレルギー	小麦、乳



	変更後
原材料表示	小麦粉、バター、酵母、砂糖、食塩、全粉乳、小麦たん白、小麦麦芽粉、ホエイパウダー(乳製品)、小麦でん粉/V.C、酵素、(一部に小麦・乳成分を含む)
アレルギー	小麦、乳

商品：22603 パン オ ショコラ

切り替え予定時期：2025年5月下旬 ※

変更内容：

	現行	→	変更後
原材料表示	小麦粉、マーガリン、チョコレート、砂糖、酵母、小麦たん白、食塩／香料、乳化剤、V.C、酵素、(一部に小麦・大豆を含む)		小麦粉、マーガリン、チョコレート、砂糖、酵母、小麦たん白、食塩／香料、乳化剤、V.C、酵素、(一部に小麦・ 乳成分 ・大豆を含む)
アレルギー	小麦、大豆		小麦、 乳 、大豆

商品：629122 ミニ・シナモンデニッシュ

切り替え予定時期：2025年4月上旬 ※

変更内容：

	現行	→	変更後
重量	42g		43g
原材料表示	小麦粉、マーガリン、砂糖、酵母、卵、糖蜜、シナモン、全粉乳、食塩、アーモンドパウダー、ぶどう糖／増粘剤(加工デンプン)、安定剤(アルギン酸Na、ペクチン)、乳化剤、香料、酵素、V.C、(一部に小麦・卵・乳成分・アーモンドを含む)		小麦粉、マーガリン、砂糖、酵母、卵、糖蜜、シナモン、 分岐オリゴ糖、全粉乳、食塩、ぶどう糖、アーモンドパウダー ／増粘剤(加工デンプン)、安定剤(アルギン酸Na、ペクチン、寒天)、乳化剤、香料、酵素、V.C、(一部に小麦・卵・乳成分・アーモンドを含む)
アレルギー	小麦、卵、乳、アーモンド		小麦、卵、乳、アーモンド

商品：629125 ミニ・デニッシュセレクション (ミニ・シナモンデニッシュ)

切り替え予定時期：2025年4月中旬 ※

変更内容：

	現行	→	変更後
重量	42g		43g
原材料表示	小麦粉、マーガリン、砂糖、酵母、卵、糖蜜、シナモン、全粉乳、食塩、アーモンドパウダー、ぶどう糖／増粘剤(加工デンプン)、安定剤(アルギン酸Na、ペクチン)、乳化剤、香料、酵素、V.C、(一部に小		小麦粉、マーガリン、砂糖、酵母、卵、糖蜜、シナモン、 分岐オリゴ糖、全粉乳、食塩、ぶどう糖、アーモンドパウダー ／増粘剤(加工デンプン)、安定剤(アルギン酸Na、ペクチン、寒天)、乳化剤、香料、酵

	麦・卵・乳成分・アーモンドを含む)
アレルギー	小麦、卵、乳、アーモンド

素、V.C、(一部に小麦・卵・乳成分・アーモンドを含む)
小麦、卵、乳、アーモンド

※現行品の在庫終了後、順次切り替えさせていただきます。
販売状況により時期が前後する場合がございますが、何卒ご了承ください。